Estado de Santa Catarina

Município de Schroeder

Rua Marechal Castelo Branco, 3201 – Centro _ Caixa Postal 01 – CEP: 89275-000 – SCHROEDER-SC
Fone / Fax: (47) 3374-6500 – prefeitura@schroeder.sc.gov.br – www.schroeder.sc.gov.br

ATA N° 001/2020 DA COMISSÃO DE ANÁLISE DOS REQUERIMENTOS PARA

CONCESSÃO DE AUXILIO FINANCEIRO PARA ALUNOS QUE CURSAM O ENSINO

SUPERIOR EM NÍVEL DE GRADUAÇÃO.  PORTARIA N° 8.455/2020, DE 13 DE

OUTUBRO DE 2020.

Ao décimo dia do mês de novembro do ano de dois mil e dezenove, as quinze horas,

reuniram-se os membros da Comissão de Análise de Requerimentos para Concessão

de Auxílio Financeiro para Alunos que Cursam o Ensino Superior em Nível de

Graduação, sendo Sr. Milton Trapp Junior, Sr. José Antonio Lourenço, Sra. Josceane

Maria Zanella Ramalho,  Sra Viviane Lessmann e a Sra. Vanderléia Cristina Fischer, para

realizar a análise dos requerimentos para concessão de auxílio financeiro para bolsa de

estudos de terceiros conforme Edital 01/2020 do Município de Schroeder. A comissão

iniciou os trabalhos observando todos os protocolos de solicitação, sendo eles:

4486/2020, 4674/2020, 4711/2020, 4731/2020, 4729/2020, 4492/2020, 4696/2020,

4693/2020, 4694/2020, 4680/2020, 4661/2020, 4566/2020, 4660/2020 e 4648/2020 e

após a análise dos documentos apresentados pelos terceiros interessados, restou o

seguinte:

PARA ACADÊMICOS (TERCEIROS) DO MUNICÍPIO DE SCHROEDER:

1 4486/2020 Anderson Ricardo Rodel

Apresentou solicitação de auxílio bolsa de
estudos a ser concedido, e COMPROVOU
regularidade na documentação exigida no
Edital de Chamamento 01/2020.

2 4674/2020
Marcela Leticia Albrecht
Correa

Apresentou solicitação de auxílio bolsa de
estudos a ser concedido, e COMPROVOU
regularidade na documentação exigida no
Edital de Chamamento 01/2020.

3 4711/2020 Andreia Pereguda

Apresentou solicitação de auxílio bolsa de
estudos a ser concedido, e COMPROVOU
regularidade na documentação exigida no
Edital de Chamamento 01/2020.

4 4731/2020 Marileia Bolduan

Apresentou solicitação de auxílio bolsa de
estudos a ser concedido, e COMPROVOU
regularidade na documentação exigida no
Edital de Chamamento 01/2020.

5 4729/2020
Ema Elizabeth
Tambosetti

Apresentou solicitação de auxílio bolsa de
estudos a ser concedido, e COMPROVOU
regularidade na documentação exigida no
Edital de Chamamento 01/2020.

mailto:prefeitura@schroeder.sc.gov.br

Estado de Santa Catarina

Município de Schroeder

Rua Marechal Castelo Branco, 3201 – Centro _ Caixa Postal 01 – CEP: 89275-000 – SCHROEDER-SC
Fone / Fax: (47) 3374-6500 – prefeitura@schroeder.sc.gov.br – www.schroeder.sc.gov.br

6 4492/2020 Gabriela Gaetke

Apresentou solicitação de auxílio bolsa de
estudos a ser concedido, e COMPROVOU
regularidade na documentação exigida no
Edital de Chamamento 01/2020.

7 4696/2020
Micheli Cristina Rudiger
Lange

Apresentou solicitação de auxílio bolsa de
estudos a ser concedido, e COMPROVOU
regularidade na documentação exigida no
Edital de Chamamento 01/2020.

8 4693/2020
Barbara Caroline
Pianezzer

Apresentou solicitação de auxílio bolsa de
estudos a ser concedido, e COMPROVOU
regularidade na documentação exigida no
Edital de Chamamento 01/2020.

9 4694/2020 Ericson Michel Amorim

Apresentou solicitação de auxílio bolsa de
estudos a ser concedido, e COMPROVOU
regularidade na documentação exigida no
Edital de Chamamento 01/2020.

10 4680/2020 Nicolas Campregher

Apresentou solicitação de auxílio bolsa de
estudos a ser concedido, e COMPROVOU
regularidade na documentação exigida no
Edital de Chamamento 01/2020.

11 4661/2020
Amanda Cristina
Rodniski

Apresentou solicitação de auxílio bolsa de
estudos a ser concedido, e COMPROVOU
regularidade na documentação exigida no
Edital de Chamamento 01/2020.

12 4566/2020 Divana Marli Simonetti

Apresentou solicitação de auxílio bolsa de
estudos a ser concedido, e COMPROVOU
regularidade na documentação exigida no
Edital de Chamamento 01/2020.

13 4660/2020
Cleber Rocha de
Camargo

Apresentou solicitação de auxílio bolsa de
estudos a ser concedido, e COMPROVOU
regularidade na documentação exigida no
Edital de Chamamento 01/2020.

14 4648/2020
Maria Gabriela Quilante
dos Santos

Apresentou solicitação de auxílio bolsa de
estudos a ser concedido, e COMPROVOU
regularidade na documentação exigida no
Edital de Chamamento 01/2020.

Assim, foi analisada a documentação apresentada e comprovado a veracidade das

informações prestadas pelos solicitantes. Para tanto, os terceiros contemplados pelo

auxílio financeiro, deverão apresentar o boleto original com comprovante de

pagamento referente ao mês de novembro de 2020, bem como conta para depósito

mailto:prefeitura@schroeder.sc.gov.br

Estado de Santa Catarina

Município de Schroeder

Rua Marechal Castelo Branco, 3201 – Centro _ Caixa Postal 01 – CEP: 89275-000 – SCHROEDER-SC
Fone / Fax: (47) 3374-6500 – prefeitura@schroeder.sc.gov.br – www.schroeder.sc.gov.br

do valor, até o dia 30 de novembro de 2020. Sem mais para o momento, a comissão

encerra a reunião e vem encaminhar os requerimentos deferidos para o Sr. Osvaldo

Jurck, prefeito Municipal, para efetivar os trabalhos desta comissão. Eu, José Antonio

Lourenço, lavrei a presente Ata e juntamente com a comissão, após lida e aprovada,

rubrico e assino.

José Antonio Lourenço

Vanderléia Cristina Fischer

Milton Trapp Junior

Josceane Maria Zanella Ramalho

Viviane Lessmann

mailto:prefeitura@schroeder.sc.gov.br